

GILSON DE PROENCIO

Rua Monte Castelo, 708, CEP 85998-000, Centro – Mercedes PR
CNPJ Nº 23.621.404/0001-06 – CAD_ICMS 9073892-95 - Tel.: (45) 3256-1103

PROPOSTA DE PREÇOS

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2021

GILSON DE PROENCIO, pessoa física, nos termos da lei equiparada a pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.621.404/0001-06 e no CAD/ICMS sob o nº 90738921-95, com sede na Rua Monte Castelo, 708, Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representada pelo titular, Sr. GILSON DE PROENCIO, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 030.265.699-50, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.445.745, expedida pela SESP/SC, residente e domiciliado na Rua Romano Groff, 588, CEP 85998-000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte proposta de preços para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual prestação de serviços de torno, solda e mecânica industrial, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais, para atendimento das necessidades da Administração Geral do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I – Memorial Descritivo.

TORNO, SOLDA E MECÂNICA INDUSTRIAL

Item	Qtd	Unid	Descrição	RS Unit	RS Total
1	400	Hora	Serviço de torno/torneiro. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	90,00	36.000,00
2	500	Hora	Serviço de mecânico industrial. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	75,00	37.500,00
3	300	Unid	Eletrodo, para solda; 7018/3.25	8,00	2.400,00
4	500	Unid	Eletrodo, para solda; 7018/4.00	9,50	4.750,00
5	300	Unid	Eletrodo, para solda; 7018/6.00	10,50	3.150,00
6	250	Unid	Eletrodo, para solda; 6013/3.25	7,70	1.925,00
7	500	Unid	Eletrodo, para solda; 6013/4.00	8,70	4.350,00
8	400	Unid	Eletrodo, para solda; 6013/6.00	9,30	3.720,00
TOTAL					93.795,00

Valor total para a execução: **R\$ 93.795,00 (noventa e três mil, setecentos e noventa e cinco reais).**

Declara que nos preços apresentados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas e encargos, diretos ou indiretos, relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Eventuais comunicações relativas a execução da futura Ata de Registro de Preços, especialmente ordens de compra, poderão ser enviadas para o e-mail proenciogilson@gmail.com.

A proposta tem prazo de validade de 30(trinta) dias, a contar da data da entrega da presente, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes-PR, 19 de agosto de 2021.

Gilson de Proencio
Titular

MEMAGRIL MERCEDES MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA

Rua João Pessoa, 703, CEP 85998-000, Centro – Mercedes PR
CNPJ Nº 02.668.819/0001-57 – CadIcms 90165850-14 - Tel.: (45) 3256-1234

PROPOSTA DE PREÇOS

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2021

MEMAGRIL MERCEDES MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 02.668.819/0001-57 e no CAD/ICMS sob o nº 90165850-14, com sede na Rua João Pessoa, 703, Centro, CEP 85998-000, neste ato representada por seu sócio e administrador, Sr. MAURILIO CORNACHIONE, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 333.786.659-04, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.819.096, expedida pela SESP/PR, residente e domiciliado na Rua João Pessoa, 603, CEP 85998-000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte proposta de preços para formalização de Ata de Registro de Preços para eventual prestação de serviços de torno, solda e mecânica industrial, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais, para atendimento das necessidades da Administração Geral do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I – Memorial Descritivo.

TORNO, SOLDA E MECÂNICA INDUSTRIAL

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	400	Hora	Serviço de torno/torneiro. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	100,00	40.000,00
2	500	Hora	Serviço de mecânico industrial. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	96,00	48.000,00
3	300	Unid	Eletrodo, para solda; 7018/3.25	10,66	3.198,00
4	500	Unid	Eletrodo, para solda; 7018/4.00	11,66	5.830,00
5	300	Unid	Eletrodo, para solda; 7018/6.00	13,00	3.900,00
6	250	Unid	Eletrodo, para solda; 6013/3.25	10,00	2.500,00
7	500	Unid	Eletrodo, para solda; 6013/4.00	10,66	5.330,00
8	400	Unid	Eletrodo, para solda; 6013/6.00	12,33	4.932,00
TOTAL					113.690,00

Valor total para a execução do Lote 01: **R\$ 113.690,00 (cento e treze mil, seiscentos e noventa reais)**

Declara que nos preços apresentados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas e encargos, diretos ou indiretos, relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Eventuais comunicações relativas a execução da futura Ata de Registro de Preços, especialmente ordens de compra, poderão ser enviadas para o e-mail memagril@hotmail.com.

A proposta tem prazo de validade de 30(trinta) dias, a contar da data da entrega da presente, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes-PR, 19 de agosto de 2021


Maurilio Cornachione
Representante Legal

